
DETERMINA ELETTORALE DEL SINDACO n. 3 del 06-06-2013  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

Provincia di MACERATA 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE  
UFFICIO ELETTORALE 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
DETERMINAZIONE NUMERO 3 DEL 06-06-2013 REG.GENERALE N.3 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  
 
LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE PER FORNITURE E SERVIZI 

PRESTATI IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI POLITICHE DEL 24-25 

FEBBRAIO 2013. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

L'anno  duemilatredici il giorno  sei del mese di giugno, 
 

IL SINDACO 
 

 
VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il 
quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con atti di indirizzo dall'organo politico; 
 
CHE in relazione al servizio Elettorale, il Sindaco è stato nominato responsabile del servizio con 
potere di compiere atti gestionali di amministrazione dell’Ente; 
 
CHE occorre adottare non oltre 10 giorni dalla data di pubblicazione del decreto di convocazione 
dei comizi, il provvedimento autorizzativo al lavoro straordinario per le esigenze connesse 
all’organizzazione delle consultazioni in argomento; 
 



DETERMINA ELETTORALE DEL SINDACO n. 3 del 06-06-2013  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

 
 

Visto che: 
- In relazione al servizio Elettorale il Sindaco è stato nominato responsabile del 

servizio con potere di compiere atti gestionali di amministrazione dell’Ente; 
- Con Decreti del Presidente della Repubblica numeri 225 e 226 del 22/12/2012, si è 

provveduto rispettivamente allo scioglimento del Senato della Repubblica e della 
Camera dei Deputati ed alla convocazione dei comizi elettorali per i giorni 24 e 25 
febbraio 2013; 

 
Visto che per garantire il regolare svolgimento degli adempimenti relativi alle Elezioni Politiche del 
24-25 febbraio 2013 si è reso necessario richiedere prestazioni e forniture a ditte esterne per le 
quali,gli interessati, hanno presentato regolari fatture; 

 
 
Dato atto che gli acquisti sono stati contenuti nel minimo indispensabile per garantire la massima 
tempestività e regolarità nello svolgimento di tutte le operazioni e sono stati tutti disposti 
esclusivamente per adempimenti relativi alla consultazione elettorale in argomento, in conformità 
alle disposizioni di legge e circolari ministeriali; 
 
Accertata la regolarità delle singole fatture emesse dalle ditte fornitrici e ritenuto di dover dare 
corso alla loro liquidazione; 
 
Visto l’art. 184 del T.U. n. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare la somma di € 400,51 (IVA compresa) in favore delle ditte e per gli importi di seguito 
indicati: 
 
 

Fattura Creditore Importo fattura 
IVA compresa 

Somma 
Liquidata 

N. 2101648 del 25/01/13 Maggioli Modulgrafica € 163,02 € 163,02 
N. 2375       del 20/02/13 Grafiche E.Gaspari €  55,66 €  55,66 
N. 2108504 del 28/02/13 Maggioli Modulgrafica € 181,83    € 181,83 

TOTALE € 400,51 € 400,51 
 
Di imputare la complessiva spesa di €. 400,51 al cap. 2958 del predisponendo Bilancio 2013. 
 
Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Giorgio Diletti 

 
 



DETERMINA ELETTORALE DEL SINDACO n. 3 del 06-06-2013  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

***************************************************************************** 
PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

***************************************************************************** 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 18.08.2000, il sottoscritto 
responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con la determina in 
esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
 
******************************************************************************** 
 
******************************************************************************** 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
-che la presente determina: 
 
E' stata pubblicata all'Albo Comunale dal 06-06-2013 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
E' stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 06-06-2013 
 
Camporotondo di Fiastrone li 06-06-2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  RITA CONSOLI 

 
 
******************************************************************************** 
 
******************************************************************************** 
 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 
 
La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 267/2000, è 
divenuta esecutiva il giorno            con l'apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria da 
parte del responsabile del servizio. 

IL SINDACO 
F.to  GIORGIO DILETTI 

 
 
******************************************************************************** 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 
Dalla Residenza Municipale, li 06-06-2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
*F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
 



DETERMINA ELETTORALE DEL SINDACO n. 3 del 06-06-2013  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


